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Staatsbetrieb Sachsenforst
Forstbezirk Neustadt

Forstbezirksleiter:  Uwe Borrmeister 
Adresse:  Karl-Liebknecht-Straße 7, 01844 Neustadt
Telefon:  03596 58570
Telefax:  03596 585799
Außenstellen:  Markersbach  035023 66230
 Cunnersdorf  035021 90470
E-Mail:  neustadt.poststelle@smekul.sachsen.de
Internet:  www.sachsenforst.de

 ❚ Forstreviere im Landeswald
Leiter Staatsforstbetrieb  Sascha Schlehan  035023 66231 Sascha.Schlehan@smekul.sachsen.de
Rev. 01 Reinhardtsdorf  Olav Spengler  0172 7992841 Olav.Spengler@smekul.sachsen.de
Rev. 02 Cunnersdorf  Christian Klier  0172 7992835 Christian.Klier@smekul.sachsen.de
Rev. 03 Rosenthal  Janett Meschkat   0172 7992832 Janett.Meschkat@smekul.sachsen.de
Rev. 04 Ottomühle  Christian Schmidt  0172 7992851 Christian.Schmidt@smekul.sachsen.de
Rev. 05 Berggießhübel  Annett Wehner  0172 7992840 Annett.Wehner@smekul.sachsen.de
Rev. 06 Bielatal  Bernd Kaiser  0172 7992839 Bernd.Kaiser@smekul.sachsen.de
Rev. 07 Königstein  Jens Lippmann  0172 7992834 Jens.Lippmann@smekul.sachsen.de
Rev. 08 Unger  Annette Schmidt-Scharfe  0174 3064371 Annette.Schmidt-Scharfe@smekul.sachsen.de
Rev. 09 Fischbach  Michael Blaß  0172 3511935 Michael.Blass@smekul.sachsen.de
Rev. 10 Hohwald  Mike Metka  0174 3064367 Mike.Metka@smekul.sachsen.de
Rev. 11 Großröhrsdorf  Ralf Schulze  0174 3064372 Ralf.Schulze@smekul.sachsen.de

 ❚ Forstreviere im Privat- und Körperschaftswald
Sachbearbeiter Privat- und
Körperschaftswald/Förderung  Jörg Fasold  03596 585720 Joerg.Fasold@smekul.sachsen.de
Rev. 12 Gohrisch  Hartmut Schippers  0172 7992853 Hartmut.Schippers@smekul.sachsen.de
Rev. 13 Markersbach  Thomas Krause  0172 7992855 Thomas.Krause@smekul.sachsen.de
Rev. 14 Neustadt  Holger Fleischer  0174 3064369 Holger.Fleischer@smekul.sachsen.de

Sprechzeiten: Do 15 – 18 Uhr, Revier Cunnersdorf Mo 15 – 18 Uhr

Allgemeine Informationen über den Forstbezirk Neustadt (Stand 01.01.2022)
 ❚ Territorialfläche:  885 km 2

 ❚ Gesamtwaldfläche:  30.052 ha
 ❚ Staatswald (Freistaat):  17.909 ha
 ❚ Staatswald (Bund):  119 ha
 ❚ Körperschaftswald:  1.470 ha 
 ❚ Kirchenwald:  347 ha
 ❚ Privatwald:  10.094 ha
 ❚ Treuhandrestwald: 113 ha

Fels und Wald in der Sächsischen Schweiz; 
Foto: Jörg Fasold

In eigener Sache
Leider erreichen wir nicht alle Wald-
besitzer des Forstbezirkes Neustadt. 
Entweder fehlen uns Namen/Adressen 
(Eigentümerwechsel/Umzug) oder die 
Waldpost ist aus anderen Gründen (kein 
Name am Briefkasten) nicht zustell-
bar. Wenn Sie wissen, dass Ihr Nachbar 
oder Bekannter auch Waldbesitzer ist, 
sprechen Sie ihn bitte an, ob er auch 
die Waldpost erhalten hat. Wenn nicht, 
kann er sich gern mit uns in Verbindung 
setzen. Vielen Dank!
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